
 

                                                                                

 

 

 

УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 

 
10 лютого 2026 року                       м. Сновськ                                                 № 19 

 
Про затвердження переліку соціальних 

послуг, які надаються комунальною 

установою «Центр надання соціальних 

послуг» Сновської міської ради 

 

Відповідно до статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про соціальні послуги», постанов Кабінету 

Міністрів України: від 01.06.2020 року № 587 «Про організацію надання 

соціальних послуг», від 01.06.2020 року № 429 «Про затвердження Порядку 

установлення диференційованої плати за надання соціальних послуг», наказу 

Міністерства соціальної політики України від 23.06.2020 року № 429 «Про 

затвердження класифікатора соціальних послуг», з метою врегулювання 

питання надання соціальних послуг, в тому числі платних, комунальною 

установою «Центр надання соціальних послуг» Сновскої міської ради особам, 

що проживають на території Сновської міської територіальної громади, 

виконавчий комітет міської ради  в и р і ш и в: 

 

1. Затвердити перелік соціальних послуг, які надаються комунальною 

установою «Центр надання соціальних послуг» Сновської міської ради, що 

додається. 

 

2. Комунальній установі «Центр надання соціальних послуг» Сновської 

міської ради забезпечити своєчасне та якісне надання соціальних послуг. 

 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на директора 

комунальної установи «Центр надання соціальних послуг» Сновської міської 

ради Хоменко С.М. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 

справами (секретаря) виконавчого комітету міської ради Карпенка В.М. 

 
Міський голова                 Олександр МЕДВЕДЬОВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету  

Сновської міської ради 

10 лютого 2026 року № 19 

 

Перелік 

соціальних послуг, які надаються Комунальною установою «Центр надання 

соціальних послуг» Сновської міської ради 

 

Назва 

соціальної 

послуги 

Короткий опис соціальної 

послуги 

Отримувачі 

соціальної 

послуги 

Місце надання 

соціальної 

послуги 

Строк 

надання 

Інформування Надання інформації з питань 

надання соціальних послуг, у 

тому числі: переліку та адрес 

надавачів соціальних послуг, 

умов їх отримання, тарифів на 

платні соціальні послуги; надання 

інформації щодо отримання 

медичної, правової допомоги, 

адміністративних послуг та 

інших видів допомоги, робіт, 

послуг. 

Вразливі 

групи 

населення; 

особи , які 

перебувають 

у складних 

життєвих 

обставинах 

За місцем прожива-

ння/перебування 

отримувача соціаль-

ної послуги (вдома/на 

вулиці); 

напівстаціонарно  

в приміщенні нада-

вача соціальної по-

слуги; поза межами 

приміщення надавача 

соціальної послуги 

Одно-

разово/ 

екстрено 

(кризово) 

Консультування Професійна допомога особі або 

сім'ї у складній життєвій ситуації 

для аналізу проблем, пошуку 

рішень, адаптації та відновлення 

соціальної незалежності, що 

включає психологічну, правову та 

інформаційну підтримку. Це 

нефізична послуга, спрямована на 

зміцнення навичок та 

можливостей клієнта, щоб він міг 

самостійно долати труднощі.  

Особи/сім’ї, 

які 

перебувають 

у складних 

життєвих 

обставинах 

За місцем 

проживання/перебу

-вання отримувача 

соціальної послуги 

(вдома); напівста-

ціонарно в примі-

щенні надавача 

соціальної послуги; 

поза межами при-

міщення надавача 

соціальної послуги 

Однора-

зово/ 

тимча-

сово/ 

екстрено 

(кризово) 

Соціальна 

адаптація 

Комплекс заходів, що 

здійснюються протягом строку, 

необхідного для процесу 

активного гармонійного 

пристосування осіб, які 

перебувають у складних 

життєвих обставинах, у тому 

числі осіб похилого віку, осіб з 

інвалідністю, осіб, які перебували 

у спеціалізованих або 

інтернатних закладах, осіб, які 

відбули покарання у вигляді 

обмеження або позбавлення волі 

на певний строк, до змінених 

умов соціального середовища, 

спрямованих на усунення/ 

пристосування обмежень 

життєдіяльності для підтримки 

соціальної незалежності, 

збереження та продовження 

Особи, які 

перебувають у 

складних 

життєвих 

обставинах та 

не мають 

медичних 

проти пока-

зань для 

перебування в 

колективі: з 

числа осіб 

похилого віку, 

осіб з 

інвалідністю, 

осіб, які 

перебували у 

спеціалізо-

ваних або 

інтернатних 

За місцем 

перебування 

отримувача 

соціальних послуг 

поза межами місця 

проживання та 

приміщенні 

надавача 

соціальних послуг 

Тимча-

сово/ 

постійно 



їхньої соціальної активності;; 

організація клубів за інтересами, 

клубу активного довголіття, 

універси- тету третього віку; 

допомога в організації денної 

зайнятості та дозвілля 

закладах, осіб, 

які відбули 

покарання у 

вигляді 

обмеження або 

позбавлення 

волі на певний 

строк 

перебування в 

колективі: з 

числа осіб 

похилого віку, 

осіб з 

інвалідністю, 

осіб, які 

перебували у 

спеціалізо-

ваних або 

інтернатних 

закладах, осіб, 

які відбули 

покарання у 

вигляді 

обмеження або 

позбавлення 

волі на певний 

строк 

Догляд вдома Допомога в самообслуговуванні 

(дотримання особистої гігієни, 

рухового режиму, годування), 

пересуванні в побутових умовах, 

веденні домашнього господар-

ства (закупівля і доставка про-

дуктів харчування, ліків та інших 

товарів, приготування їжі, косме-

тичне прибирання житла, оплата 

комунальних платежів, прання 

білизни, дрібний ремонт одягу), в 

організації взаємодії з іншими 

фахівцями та службами (виклик 

лікаря, працівників комунальних 

служб, транспортних служб то-

що); навчання навичкам самооб-

слуговування; допомога в за без-

печенні технічними засобами 

реабілітації, навчання навичкам 

користування ними; психолог-

гічна підтримка; інформування та 

представництво інтересів  

Особи похи-

лого віку; 

особи з інва-

лідністю; 

особи з тяж-

кими форма-

ми захворю-

вання (у то-

му числі до 

встановлення 

інвалідності) 

 

За місцем 

проживання 

отримувача 

соціальної послуги; 

за місцем 

перебування 

отримувача 

соціальної послуги 

(вдома) 

Постійно/

тимча-

сово 

Стаціонарний 

догляд 

забезпечення умов для 

стаціонарного перебування, 

харчуванням; 
допомога у дотриманні особистої 

гігієни, самообслуговуванні; 

особи, які за 

станом здо-

ров’я не зда-

тні до само-

обслуговуван

в приміщенні 

надавача соціальної 

послуги; 

Постійно/

тимча-

сово 



спостереження за станом 

здоров’я та організація надання 

медичної допомоги, у тому числі 

відповідно до призначень лікарів; 
надання реабілітаційних послуг 

відповідно до індивідуальних 

програм реабілітації; 
організація денної зайнятості та 

дозвілля, психологічна 

підтримка. 
 

ня, потре-

бують пості-

йного сторо-

ннього дог-

ляду, соціа-

льного об-

слуговування, 

медичної 

допомоги і 

яким згідно з 

медичним 

висновком не 

протипоказа-

не перебу-

вання у від-

діленні стаці-

онарного 

догляду. 

Натуральна 

допомога 

Надання натуральної допомоги 

(перукарські послуги, прання 

білизни та одягу, дрібні ремонтні 

роботи, обробіток присадибної 

ділянки, косіння трави біля 

будинку/паркану, рубання/розпи-

лювання дров, ремонт одягу 

косметичне, вологе, генеральне 

прибирання, надання гуманітар-

ної допомоги у вигляді речей б/в). 

Вразливі 

групи 

населення; 

особи /сім’ї, 

які 

перебувають 

у складних 

життєвих 

обставинах 

За місцем прожи-

вання/перебування 

отримувача соціа-

льних послуг (вдо-

ма); за місцем пере-

бування отриму-

вача соціальних 

послуг поза межа-

ми місця прожива-

ння та приміщення 

надавача 

соціальних послуг 

Тимча-

сово/ 

постійно/

однора-

зово 

Соціальний 

супровід сімей 

(осіб), які 

перебувають у 

складних 

життєвих 

обставинах 

комплекс заходів, що передбачає 

оцінку потреб, визначення шляхів 

вирішення основних проблем, 

регулярні зустрічі чи 

відвідування отримувача послуги 

з метою моніторингу виконання 

поставлених завдань, сприяння у 

отриманні інших послуг, 

допомогу в усвідомленні 

значення дій та/або розвиток 

вміння керувати ними, навчання 

та розвиток навичок, 

спрямованих на подолання чи 

мінімізацію складних життєвих 

обставин 

Вразливі 

групи 

населення; 

особи /сім’ї, 

які 

перебувають 

у складних 

життєвих 

обставинах 

За місцем 

проживання/перебу

вання отримувача 

соціальних послуг 

(вдома); за місцем 

перебування 

отримувача 

соціальних послуг 

поза межами місця 

проживання та 

приміщення 

надавача 

соціальних послуг  

Тимча-

сово 

 

Кризове та 

екстренне 

втручання 

психологічна допомога 

(консультування, підтримка, 

діагностика, корекція, 

психотерапія, реабілітація), 

надання інформації з питань 

соціального захисту населення, 

допомога в організації взаємодії з 

іншими фахівцями та службами, 

представництво інтересів, 

Вразливі 

групи 

населення; 

особи /сім’ї, 

які 

перебувають 

у складних 

життєвих 

обставинах, 

заява/звернення 

потенційного отри-

мувача соціальної 

послуги; заява/ 

звернення особи 

(осіб), якій (яким) 

стало відомо про 

кризову ситуацію, 

повідомлення про 

екстренно 

(кризово), 

одноразово 



корекція сімейних стосунків, 

допомога особам, які 

постраждали від насильства в 

сім’ї, допомога в отриманні 

безоплатної правової допомоги, 

організація надання невідкладної 

медичної допомоги, організація 

надання притулку. 

особи, 

постраждалі 

від 

домашнього 

насильства 

особу, яка постра-

ждала від наси-

льства в сім’ї; 

заява/звернення 

служб (медичних, 

правоохоронних, 

соціальних), держа-

вних та громад-

ських організацій 

про кризову ситу-

ацію, зокрема, що 

виникла внаслідок 

вчинення 

насильства в сім’ї. 

Посередництво допомога у врегулюванні 

конфліктів; ведення переговорів; 

опрацювання шляхів та умов 

розв’язання конфлікту. 

особи/ сім'ї, 
які 

перебувають 

у складних 

життєвих 

обтавинах 

напівстаціонарно в 

приміщеннні нада-

вача соціальних 

послуг; за місцем, 

визначеним посере-

дником/ медіатором 

і погодженим з 

усіма учасниками 

посередництва 

(медіації) 

тимчасово 

Представництв

о інтересів 

Допомога посередницьких дій та 

заходів 

особи/ сім'ї, 
які перебу-

вають у 

складних 

життєвих 

обтавинах та 

не можуть 

впоратися з 

ними 

самостійно 

У приміщенні 

суб'єкта, що надає 

послугу; 

безпосередньо за 

місцем 

проживання/перебу

вання (виїзні 

прийоми); 

Одноразово, 

тимчасово 

Соціальна 

профілактика 

комплекс заходів, що 

здійснюються суб’єктом, який 

надає соціальні послуги, 

спрямований на попередження, 

обмеження та зупинення 

негативних соціальних і 

особистісних (поведінкових) 

явищ та їх наслідків у 

соціальному середовищі та 

реалізується за допомогою різних 

інструментів впливу соціального, 

юридичного, педагогічного, 

психологічного характеру. 

особи/ сім'ї, 
які 

перебувають 

у складних 

життєвих 

обтавинах 

За місцем 

проживання/перебу

вання отримувача 

соціальних послуг 

(вдома); за місцем 

перебування отри-

мувача соціальних 

послуг поза межами 

місця проживання 

та приміщення 

надавача 

соціальних послуг 

одноразово, 

тимчасово 

Соціальний  

супровід сімей, 

в яких 

виховуються 

діти-сироти та 

діти, 

позбавленні 

комплекс заходів, що передбачає 

допомогу у створенні та 

підтримці позитивного 

соціально-психологічного 

клімату в сім’ї, адаптацію дитини 

в нових умовах, створення 

належних умов для забезпечення 

прийомні 

батьки, 

батьки- 

вихователі 

та їхні 

біологічні 

діти, а також 

За місцем 

проживання / 

перебування сім'ї 
(вдома);у 

приміщенні 

суб'єкта,що надає 

соціальну послугу( 

прийомні 

сім'ї 
ПС/дитя

чі 

будинки 

сімейног

о типу 



батьківського 

піклування 

індивідуальних потреб кожної 

дитини-сироти та дитини, 

позбавленої батьківського 

піклування, у розвитку та 

вихованні, захист майнових, 

житлових та інших прав дитини, 

сприяння навчанню та розвитку 

дитини, допомогу у 

зміцненні/відновленні родинних 

та суспільно корисних зв’язків, у 

створенні та забезпеченні умов 

для пріоритетного права дитини 

на усиновлення, підготовку 

дитини до виходу із сім’ї, в тому 

числі до самостійного життя. 

діти,що 

виховуються 

в таких 

сім'ях; 

опікуни, 

піклувальни

ки та діти 

під під 

опікою/ 

піклуванням 

КУ "Центр надання 

соціальних послуг" 

ДБСТ:по

стійно(на 

весь пері-

од функ-

ціонуванн

я ПС/ 

ДБСТ); 

Сім'ї 
опікунів/

піклувал

ьників: 

-протягом 

одного 

року з 

дня влаш-

тування 

дитини 

під опі 

ку/піклув

ання; 

-протягом 

одного 

року до 

завершен

ня піклу-

вання; 

-за подан-

ням служ-

би у спра-

вах дітей, 

якщо є 

потреба, 

термін 

може бу-

ти продо-

вжений. 

Соціальна 

інтеграція та 

реінтеграція 

Аналіз життєвої ситуації, 

визначення проблем та шляхів їх 

вирішення;психологічна 

підтримка та корекція поведінки; 

розвиток соціальних навичок; 

допомога з оформленням 

документів та отримання 

реєстрації; сприяння в отриманні 

житла та працевлаштуванні. 

особи та 

сім'ї з 

вразливих 

груп,які не 

здатні до 

самообслуго

вування, 

втратили 

житло, або 

перебувають 

в інших 

кризових 

ситуаціях 

За місцем 

проживання/перебу

-вання отримувача 

соціальної послуги 

(вдома/на вулиці); 

напівстаціонарно  

в приміщенні 

надавача соціальної 

послуги;  

поза межами 

приміщення 

надавача соціальної 

послуги 

тимчасов

о 

 

 


